
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술지원과 8,765,105 8,449,822 315,283

국          3,261,889 3,252,402 9,487

광            481,000 481,000 0

기            222,871 214,871 8,000

도            887,833 743,867 143,966

시          3,911,512 3,757,682 153,830

소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,598,318 8,290,235 308,083

국          3,261,889 3,252,402 9,487

광            481,000 481,000 0

기            222,871 214,871 8,000

도            887,833 743,867 143,966

시          3,744,725 3,598,095 146,630

농산물 수출 및 경영정보화 434,270 326,770 107,500

국             14,900 27,900 △13,000

도             39,935 35,680 4,255

시            379,435 263,190 116,245

농업경영컨설팅 5,000 22,400 △17,400

국              3,000 16,000 △13,000

도              1,000 3,200 △2,200

시              1,000 3,200 △2,200

402 민간자본이전 5,000 22,400 △17,400

국              3,000 16,000 △13,000

도              1,000 3,200 △2,200

시              1,000 3,200 △2,200

01 민간자본보조 5,000 22,400 △17,400

  ◎농업경영컨설팅 지원                 5,000             22,400         △17,400  5,000,000원

국              3,000 16,000 △13,000

도              1,000 3,200 △2,200

시              1,000 3,200 △2,200

농산물 수출촉진 자금지원 42,480 32,480 10,000

도             32,480 32,480 0

시             10,000 0 10,000

307 민간이전 42,480 32,480 10,000

도             32,480 32,480 0

시             10,000 0 10,000

02 민간경상보조 42,480 32,480 10,000

  ◎농산물 수출촉진자금 지원                42,480             32,480           10,000  42,480,000원

도             32,480 32,480 0

시             10,000 0 10,000

농산물 수출육성 279,590 179,590 100,000

402 민간자본이전 275,000 175,000 100,000

01 민간자본보조 275,000 175,000 100,000

  ◎수출농산물 수출촉진자금 지원
              130,000             80,000           50,000

  ◎수출농산물 수출포장재 지원               130,000             80,000           50,000

      130,000,000원

  130,000,000원

GAP 인증수수료 지원 4,900 0 4,900
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,455 0 1,455

시              3,445 0 3,445

402 민간자본이전 4,900 0 4,900

도              1,455 0 1,455

시              3,445 0 3,445

01 민간자본보조 4,900 0 4,900

  ◎GAP 인증 수수료 지원                 4,900                  0            4,900  4,900,000원

도              1,455 0 1,455

시              3,445 0 3,445

지식기반 벤처농업 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ◎지식기반 벤처농업 모델단지 육성 지원
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

식량안정생산 4,568,470 4,483,110 85,360

국          2,998,961 2,998,961 0

기             24,871 24,871 0

도            189,508 139,322 50,186

시          1,355,130 1,319,956 35,174

고품질 쌀생산 시범단지 조성 48,000 84,000 △36,000

도             18,000 31,500 △13,500

시             30,000 52,500 △22,500

402 민간자본이전 48,000 84,000 △36,000

도             18,000 31,500 △13,500

시             30,000 52,500 △22,500

01 민간자본보조 48,000 84,000 △36,000

  ◎고품질 쌀생산 시범단지 조성                48,000             84,000         △36,000  48,000,000원

도             18,000 31,500 △13,500

시             30,000 52,500 △22,500

벼 병해충 방제 34,945 53,040 △18,095

도             11,732 17,160 △5,428

시             23,213 35,880 △12,667

402 민간자본이전 18,305 36,400 △18,095

도              5,492 10,920 △5,428

시             12,813 25,480 △12,667

01 민간자본보조 18,305 36,400 △18,095

  ◎벼 병해충 공동방제비 지원                18,305             36,400         △18,095  18,305,000원

도              5,492 10,920 △5,428

시             12,813 25,480 △12,667

야생동물 피해예방 사업 30,223 27,208 3,015
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,056 8,162 894

시             21,167 19,046 2,121

301 일반보상금 30,223 27,208 3,015

도              9,056 8,162 894

시             21,167 19,046 2,121

12 기타보상금 30,223 27,208 3,015

  ◎야생동물 피해보상 지원                30,223             27,208            3,015  30,223,000원

도              9,056 8,162 894

시             21,167 19,046 2,121

전작물 육성지원 131,440 0 131,440

도             65,720 0 65,720

시             65,720 0 65,720

402 민간자본이전 131,440 0 131,440

도             65,720 0 65,720

시             65,720 0 65,720

01 민간자본보조 131,440 0 131,440

  ◎우리밀 육성 지원               106,240                  0          106,240  106,240,000원

도             53,120 0 53,120

시             53,120 0 53,120

  ◎콩 생력재배단지 조성                25,200                  0           25,200  25,200,000원

도             12,600 0 12,600

시             12,600 0 12,600

지역활력화작목기반조성 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ◎농약안전보관 관리시범                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

FTA 극복 활력화 2,130,911 2,208,916 △78,005

국            226,731 208,084 18,647

광            151,000 151,000 0

기            198,000 190,000 8,000

도            360,725 427,898 △67,173

시          1,194,455 1,231,934 △37,479

신기술보급-농업기술 272,558 272,558 0

국            136,279 136,279 0

시            136,279 136,279 0

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

국              1,500 2,500 △1,000

시              1,500 2,500 △1,000

10 행사실비보상금 3,000 5,000 △2,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎탑프루트 생산기술 시범단지 육성[과목경정]
                3,000              5,000          △2,000      3,000,000원

국              1,500 2,500 △1,000

시              1,500 2,500 △1,000

402 민간자본이전 269,558 267,558 2,000

국            134,779 133,779 1,000

시            134,779 133,779 1,000

01 민간자본보조 269,558 267,558 2,000

  ◎탑프루트 생산기술 시범단지 육성[과목경정]
              133,558            131,558            2,000      133,558,000원

국             66,779 65,779 1,000

시             66,779 65,779 1,000

FTA 지방자율사업 8,000 7,000 1,000

국                  0 7,000 △7,000

기              8,000 0 8,000

202 여비 3,000 0 3,000

기              3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비[재원변경]
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

기              3,000 0 3,000

301 일반보상금 5,000 7,000 △2,000

국                  0 7,000 △7,000

기              5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 7,000 △2,000

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비[재원변경]
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

기              5,000 0 5,000

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비[재원변경]
                    0              7,000          △7,000      0원

국                  0 7,000 △7,000

화훼 생산단지 조성 22,500 20,000 2,500

도              9,000 8,000 1,000

시             13,500 12,000 1,500

402 민간자본이전 22,500 20,000 2,500

도              9,000 8,000 1,000

시             13,500 12,000 1,500

01 민간자본보조 22,500 20,000 2,500

  ◎화훼시설 현대화                22,500             20,000            2,500  22,500,000원

도              9,000 8,000 1,000

시             13,500 12,000 1,500

시설원예에너지이용효율화사업 180,905 129,610 51,295

국             90,452 64,805 25,647

도             27,136 18,189 8,947

시             63,317 46,616 16,701

402 민간자본이전 180,905 129,610 51,295

국             90,452 64,805 25,647
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             27,136 18,189 8,947

시             63,317 46,616 16,701

01 민간자본보조 180,905 129,610 51,295

  ◎시설원예 에너지이용 효율화 사업
              180,905            129,610           51,295      180,905,000원

국             90,452 64,805 25,647

도             27,136 18,189 8,947

시             63,317 46,616 16,701

과수 수정용 꽃가루 지원 1,600 0 1,600

도                640 0 640

시                960 0 960

402 민간자본이전 1,600 0 1,600

도                640 0 640

시                960 0 960

01 민간자본보조 1,600 0 1,600

  ◎과수 수정용 꽃가루 지원                 1,600                  0            1,600  1,600,000원

도                640 0 640

시                960 0 960

참다래 신품종 비가림시설 지원 0 94,400 △94,400

도                  0 37,760 △37,760

시                  0 56,640 △56,640

402 민간자본이전 0 94,400 △94,400

도                  0 37,760 △37,760

시                  0 56,640 △56,640

01 민간자본보조 0 94,400 △94,400

  ◎참다래 신품종 비가림시설 지원                     0             94,400         △94,400  0원

도                  0 37,760 △37,760

시                  0 56,640 △56,640

지역특성화 기술개발사업-기술지원 0 40,000 △40,000

도                  0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

도                  0 40,000 △40,000

01 민간자본보조 0 40,000 △40,000

  ◎과원 토양개량 구조개선사업                     0             40,000         △40,000  0원

도                  0 40,000 △40,000

FTA극복 활력화 사업 336,150 336,150 0

201 일반운영비 8,500 4,000 4,500

01 사무관리비 8,500 4,000 4,500

  ◎풋마늘 유전성유지 증식포 운영[과목경정]
                4,500                  0            4,500      4,500,000원

207 연구개발비 17,500 10,000 7,500

03 시험연구비 17,500 10,000 7,500

  ◎풋마늘 유전성유지 증식포 운영[과목경정]
                7,500                  0            7,500      7,500,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 298,000 310,000 △12,000

01 민간자본보조 298,000 310,000 △12,000

  ◎풋마늘 유전성유지 증식포 운영[과목경정]
                    0             12,000         △12,000      0원

농산물 유통체계 개선 1,189,447 1,017,595 171,852

국              2,957 2,957 0

광            330,000 330,000 0

도            252,500 89,750 162,750

시            603,990 594,888 9,102

농산물산지유통센터 건립 660,000 660,000 0

광            330,000 330,000 0

도            165,000 89,250 75,750

시            165,000 240,750 △75,750

402 민간자본이전 660,000 660,000 0

광            330,000 330,000 0

도            165,000 89,250 75,750

시            165,000 240,750 △75,750

01 민간자본보조 660,000 660,000 0

  ◎농산물 산지유통센터 건립               660,000            660,000                0  660,000,000원

광            330,000 330,000 0

도            165,000 89,250 75,750

시            165,000 240,750 △75,750

농산물 유통시설 설치 지원 174,000 0 174,000

도             87,000 0 87,000

시             87,000 0 87,000

402 민간자본이전 174,000 0 174,000

도             87,000 0 87,000

시             87,000 0 87,000

01 민간자본보조 174,000 0 174,000

  ◎고구마줄기 집하 선별장 설치 지원
               40,000                  0           40,000      40,000,000원

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

  ◎참다래 저온저장고 건립 지원               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

  ◎딸기 저온저장고 건립 지원                34,000                  0           34,000  34,000,000원

도             17,000 0 17,000

시             17,000 0 17,000

농산물 유통지원 74,890 77,038 △2,148

202 여비 8,590 10,738 △2,148

01 국내여비 8,590 10,738 △2,148

  ◎관외출장여비                 8,590             10,738          △2,148  8,590,000원

농기계이용증대 275,220 253,844 21,376

국             18,340 14,500 3,840

도             45,165 51,217 △6,052
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            211,715 188,127 23,588

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 123,390 106,680 16,710

도             42,313 41,100 1,213

시             81,077 65,580 15,497

402 민간자본이전 123,390 106,680 16,710

도             42,313 41,100 1,213

시             81,077 65,580 15,497

01 민간자본보조 123,390 106,680 16,710

  ◎자동충전기                26,910             30,000          △3,090  26,910,000원

도              8,073 15,000 △6,927

시             18,837 15,000 3,837

  ◎다목적 보행형 관리기 공급                     0             61,200         △61,200  0원

도                  0 18,360 △18,360

시                  0 42,840 △42,840

  ◎보행형 관리기                66,000                  0           66,000  66,000,000원

도             22,000 0 22,000

시             44,000 0 44,000

  ◎다목적 살포기                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도              4,500 0 4,500

시             10,500 0 10,500

밭작물 생력기계화 신기종 지원 0 23,014 △23,014

도                  0 8,417 △8,417

시                  0 14,597 △14,597

402 민간자본이전 0 23,014 △23,014

도                  0 8,417 △8,417

시                  0 14,597 △14,597

01 민간자본보조 0 23,014 △23,014

  ◎인력파종기                     0              2,600          △2,600  0원

도                  0 1,300 △1,300

시                  0 1,300 △1,300

  ◎즉발시동기                     0             15,450         △15,450  0원

도                  0 4,635 △4,635

시                  0 10,815 △10,815

  ◎무논파종기                     0              4,964          △4,964  0원

도                  0 2,482 △2,482

시                  0 2,482 △2,482

농기계순회 수리 지원 61,750 41,750 20,000

101 인건비 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

  ◎농기계순회수리원(1명)                20,000                  0           20,000

    ㅇ인부임                20,000                  0           20,000  20,000,000원

농업용 난방기 지원 7,680 0 7,680

국              3,840 0 3,840

도              1,152 0 1,152

시              2,688 0 2,688

402 민간자본이전 7,680 0 7,680

- 7 -



부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,840 0 3,840

도              1,152 0 1,152

시              2,688 0 2,688

01 민간자본보조 7,680 0 7,680

  ◎난방기 시간계측기 부착                 7,680                  0            7,680  7,680,000원

국              3,840 0 3,840

도              1,152 0 1,152

시              2,688 0 2,688

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 166,787 159,587 7,200

기본경비 63,700 56,500 7,200

기본경비 63,700 56,500 7,200

202 여비 43,200 36,000 7,200

01 국내여비 43,200 36,000 7,200

  ◎관내출장여비                43,200             36,000            7,200  43,200,000원
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